
 

 

 

 

  

 

 

水泳が始まります！ 

運動会へのご来校、ご参観ありがとうございました。３年生児童は表現種目を始

め、練習に熱心に取り組み、頑張ってきました。低学年から中学年への成長が感じ

られた１ヶ月でした。さて運動会が終わって間もないですが、中旬には水泳指導が

始まります。運動会同様各自がそれぞれのめあてをしっかりともって、練習に取り

組んで欲しいと思っています。梅雨の時期に入ります。体調管理に気を付けて、充

実した毎日を過ごして欲しいと思っています。 

 

行事予定 ～６月～ 

 

６月の生活目標 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

５／２９ ３０ ３１ １⑥ ２⑥ 

朝マラソン 

３ 

５⑤ ６⑥ ７④ 

児童集会 

８⑥ 

たてわり班 

９⑤ 

朝マラソン 

１０ 

１２⑤ １３⑥ １４④ 
ふれあい祭り

PR集会 

１５⑥ １６⑥ 

朝マラソン 

１７④ 

学校公開 
ふれあい祭り 

１９⑤ 

水泳指導 

開始 

２０⑥ ２１④ 

体育集会 

２２⑥ ２３⑥ 

朝マラソン 

２４ 

２６⑤ ２７⑥ ２８④ 

放送委員会

発表   

２９⑥ ３０⑥ 

朝マラソン 

７／１④ 

 

港区立赤羽小学校３年学年だより  

６月号 平成２９年５月３１日 

校長 宮﨑 直人  

担任 古谷 岳史 保坂 玲奈 

安全に気を付けて生活しよう！ 



学習の予定 ～６月～ 

教科 学  習  内  容 

国語 言葉で遊ぼう こまを楽しむ 俳句を楽しもう 

社会 区のようす 

算数 わり算 大きい数の計算をかんがえよう 

理科 チョウを育てよう 風やゴムの働き 

音楽 リコーダーと仲良しになろう 

図工 メタリックフラワー 

体育 浮く泳ぐ運動 スポーツテスト 鉄棒運動 

道徳 信頼友情 規則の尊重 節度ある生活態度 生命の尊重 

総合 赤羽防災マップを作ろう  

国際 日本語以外の文字にふれる 

 

＊お知らせとお願い 

＊集金をさせていただきます。  

集金袋を配布します。遠足交通費２００円を２日（金）までに持たせてください。 

 

＊時程の変更があります。 

 ９日（金）は研修会のため５時間授業となります。 

 

＊学校公開・ふれあい祭りがあります。 

１７日（土）は学校公開・ふれあい祭りです。ご多用とは存じますが、是非ご来

校、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

＊水泳指導がはじまります。 

 １９（月）より水泳指導を開始いたします。別紙案内をご覧いただき、準備をお

願い致します。 

 


